
 
Città di Villorba 

Provincia di TREVISO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 311 IN DATA 10/04/2024 
 
 
 
 

Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI 
SERVIZI ALLA PERSONA 

 
Ufficio - RISORSE UMANE 

 
 
 
 
OGGETTO: MOBILITA' EX ART. 30 D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI DUE POSTI DI ISTRUTTORE 

SERVIZI TECNICI, AREA DEGLI ISTRUTTORI, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO URBANISTICA 
EDILIZIA PRIVATA AMBIENTE - APPROVAZIONE ESITI 
 

 
 
 
 
 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 10/04/2024 al 25/04/2024. 
 



Determinazione n. 311 del 10/04/2024 
 
 
 

 
CITTÀ di VILLORBA 

(Provincia di Treviso) 
  Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

 

OGGETTO: MOBILITA' EX ART. 30 D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI DUE POSTI DI 
ISTRUTTORE SERVIZI TECNICI, AREA DEGLI ISTRUTTORI, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 
URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA AMBIENTE - APPROVAZIONE ESITI 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE I 
Area amministrativa, economico-finanziaria e dei servizi alla persona 

 
Premesso che:  
- con determinazione dirigenziale n. 180 del 28 febbraio 2024 è stata avviata la procedura di mobilità 

volontaria esterna, approvato l'avviso di mobilità ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 2 
posti di istruttore servizi tecnici, area degli istruttori, a tempo pieno e indeterminato da assegnare al 
Settore II – Area tecnica, lavori pubblici, impianti, assetto e utilizzo del territorio, presso il Servizio 
urbanistica, edilizia privata e ambiente;  

- con bando prot. n. 0008105/2024 del 28 febbraio 2024, pubblicato all’albo on-line dell’ente e sul 
portale istituzionale www.inPA.gov.it, è stata avviata la selezione per titoli ed esami per il 
trasferimento per mobilità fra pubbliche amministrazioni di n. 2 istruttori servizi tecnici, area degli 
istruttori, a tempo pieno e indeterminato da assegnare al Settore II – Area tecnica, lavori pubblici, 
impianti, assetto e utilizzo del territorio, presso il Servizio urbanistica, edilizia privata e ambiente;  

- con determinazione del dirigente del Settore I – Area amministrativa, economico-finanziaria e dei 
servizi alla persona n. 238 del 15 marzo 2024 è stato modificato il summenzionato bando 
stabilendo data, ora e luogo del colloquio orale;  

- con determinazione dirigenziale n. 281 del 2 aprile 2024 è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per la selezione in oggetto;  

 
Visti i n. 2 verbali trasmessi dalla commissione e conservati agli atti dell’ufficio risorse umane e 
organizzazione riportanti le seguenti valutazioni complessive e circa titoli e esami:  
 
Codice inPA 
domanda 

Valutazione colloquio Valutazione 
titoli/curriculum 

Valutazione 
complessiva 



Determinazione n. 311 del 10/04/2024 
 
 

BRUNO MARIOTTO 47/60 20/30 67/90 

R2TKTU16C2 36/60 
Non effettuata, non 
supera il colloquio 

36/60 

EENZXD2HW8 Assente 

4136PQTBDW Assente 

 
Visto il Decreto di conferimento di incarico di Dirigente del Settore I – Area amministrativa, economico-
finanziaria e dei servizi alla persona, protocollo 24250 del 06.06.2022;  
 
Accertato  
- che sono stati rispettati i criteri ed i termini per la pubblicità dell’avviso di mobilità e per la 

presentazione delle domande;  
- di essere competente ai sensi del vigente statuto comunale;  
 
Ritenuto   
- verificata la legittimità delle operazioni della commissione esaminatrice, di approvare i verbali della 

commissione incaricata per l’espletamento della procedura di mobilità ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 
per la copertura di n. 2 posti di istruttore servizi tecnici, area degli istruttori, con contratto a tempo 
pieno e indeterminato presso il Settore II – Area tecnica, lavori pubblici, impianti, assetto e utilizzo 
del territorio, presso il Servizio urbanistica, edilizia privata e ambiente;  

- di proclamare, sulla base dei punteggi totali riportati, che il Sig. Mariotto Bruno risulta il candidato 
più idoneo alla copertura della specifica posizione oggetto della selezione;  

 
Richiamate le deliberazioni  
- n. 63 del 20/12/2023 di Consiglio Comunale con la quale viene approvato il bilancio di previsione 

finanziario per le annualità 2024-2026 e relativo aggiornamento del Documento unico di 
programmazione;  

- n. 228 del 29/12/2023 di Giunta Comunale con la quale viene approvato il Piano esecutivo di 
gestione – parte finanziaria per le annualità 2024-2026;  

- n. 21 del 31/01/2024 di Giunta Comunale con la quale viene approvato il Piano integrato di attività 
e organizzazione per le annualità 2024-2026;  

 
Attestata ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, sotto il profilo amministrativo e contabile, la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto, sul quale si 
esprime parere di regolarità tecnica favorevole;  
 
Visto  
- il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii;  
- il D.lgs. 33/2013;  
- il Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi;  



Determinazione n. 311 del 10/04/2024 
 
 
- i CCNL di comparto;  
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa 
 

1. di approvare i n. 2 verbali della commissione giudicatrice per la selezione per mobilità fra 
pubbliche amministrazioni volta alla copertura di n. 2 posti di istruttore servizi tecnici, area degli 
istruttori, con contratto a tempo pieno e indeterminato presso il Settore II – Area tecnica, lavori 
pubblici, impianti, assetto e utilizzo del territorio, presso il Servizio urbanistica, edilizia privata e 
ambiente;  

 
2. di approvare le verifiche di istruttoria condotte dall’ufficio risorse umane e organizzazione;  

 
3. di dichiarare vincitore il candidato Bruno Mariotto, unico classificato nella graduatoria finale di 

merito;  
 

4. di procedere alla copertura del posto suddetto con l’acquisizione dell’assenso al trasferimento, 
ai sensi dell’art. 30 del decreto legislativo n. 165/2001, del Sig. Mariotto Bruno e del Comune di 
Povegliano, suo datore di lavoro 

 
5. di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito internet del Comune di Villorba nella 

sezione “Bandi e Concorsi” dell’Amministrazione Trasparente e sul portale istituzionale inPA.  
 
 
 
 
 Il Dirigente 

Settore 1 - AREA AMMINISTRATIVA, ECONOMICO-FINANZIARIA E 
DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

Giorgia Elvassore 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ELVASSORE GIORGIA in data 10/04/2024


